Протокол № 29
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

19 июля 2011 г.

	Дата проведения:
	19 июля  011 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.Зиборов Андрей Борисович

2.Кожевников Андрей Юрьевич

3.Коровкин Григорий Львович

4.Никулин Владимир Викторович

      5.Решетов Николай Павлович

6.Селезнев Александр Александрович

5.   7.Халиков Магомед Раджабович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

	2.
	Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».

	3.
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	4.
	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении двух членов Партнёрства.

	5.
6.
	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении одного члена Партнёрства.

Об участии в праздничном мероприятии, посвящённом «Дню Строителя».

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

Зимину В.Г., которая доложила о приёме   и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 1 заявления о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные взносы:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»
(ИНН 7315905648)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»

(ИНН 7315905648)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 1организации, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»

(ИНН 7315905648)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:

Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»

(ИНН 7315905648)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 4 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА»

  (ИНН 6319044797)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Флагман»

  (ИНН 6330037000)

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРА.Связь.Монтаж»

  (ИНН  6316059869)

4.  Закрытое акционерное общество «Волгастрой»   (ИНН  6315319754)

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРА»

  (ИНН 6319044797)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Флагман»

  (ИНН 6330037000)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭРА.Связь.Монтаж»

  (ИНН  6316059869)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.
4.Закрытое акционерное общество «Волгастрой»   (ИНН  6315319754)

Итоги голосования: «За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался»– нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении  двух членов Партнёрства.

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет Партнёрства  поступили  два  Ходатайства  дисциплинарной комиссии Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-01-05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия  - приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. ООО «Риэлт-Инвест»
(Свидетельство № 0406.05-2010-6312058430-C-056 от 11 февраля  2011г.)

2.  ООО «Механизированная колонна «Связь Строй»
(Свидетельство
№ 0476.02-2010-6312072040-C-056 от 17 августа  2010г.)

Членов Совета  Кожевникова А.Ю.,  Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО «Монолит-Строй» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой организации, а именно нарушены:

· Статья 55.13. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;

· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2010-03;

· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2010-03

    1. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 19 июля  2011г на срок  до 17 сентября 2011г. действие свидетельства о допуске к работам

    №0406.05-2010-6312058430-C-056 от 11 февраля  2011г.),  выданное  ООО «Риэлт-Инвест» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. 2.ПРИОСТАНОВИТЬ  с 19 июля  2011г на срок  до 17 сентября 2011г. действие свидетельства о допуске к работам

    №0476.02-2010-6312072040-C-056 от 17 августа  2010г.),  выданное  ООО «Механизированная колонна «Связь Строй» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 5 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

Вопрос № 6 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

	О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении одного члена Партнёрства.

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет Партнёрства  поступили   три   Ходатайства  дисциплинарной комиссии Партнёрства  о возобновлении  действия  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:

1. ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО» (Свидетельство № 0158.02-2010-6313007781-C-056 от 27 июля 2010 г.)

Президента Лападу В.А., члена Совета  Халикова М.Р.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной комиссии Партнёрства  об устранении членами Партнёрства ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО» нарушений, повлекших приостановление Свидетельства о допуске  к работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

    1. ВОЗОБНОВИТЬ  с 19 июля  2011г.  действие свидетельства о допуске к работам  № 0158.02-2010-6313007781-C-056 от 27 июля 2010 г.,  выданное  ООО «ЗЕВС-ЭНЕРГО» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Об участии в праздничном мероприятии, посвящённом «Дню Строителя».

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  от ООО «Новости рынка недвижимости» поступило предложение о проведении 11 августа в ДК Железнодорожников торжественного мероприятия, посвящённого Дню строителя, в котором принимают участие руководители области и города и представители всех строительных, проектных и изыскательских СРО.  На празднике будут подведены итоги конкурса «Профессиональное признание».

Членов Совета  Кожевникова А.Ю.,  Решетова Н.П., Коровкина Г.Л.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

1. Принять участие в праздновании Дня Строителя.

Определить путём опроса членов Партнёрства, желающих  принять участие в празднике, для чего разместить соответствующую информацию на сайте и разослать по электронной почте.

2. Представить к участию в конкурсе «Профессиональное признание. Строитель 2011» от  СРО НП «Содружество строителей»  следующих номинантов:

· Номинация «Руководитель-2011» - Варков Юрий Александрович – генеральный директор ООО «ЭРА.Связь.Монтаж»

· Номинация «Начальник участка-2011» – Голохвастов Игорь Анатольевич – начальник участка ООО «РСК XXI век »

· Номинация «Прораб, мастер» - Ран Борис Николаевич – прораб ООО «Градостроитель».

· Номинация «Экономист-сметчик-2011» - Давликамова Гульфиня Хайдаровна – инженер-сметчик ООО «Дизайн. Строительство»

· Номинация «Строительная бригада-2011» - Ваничкин Григорий Кузьмич – бригадир ООО «Ремстрой»

3. Выделить средства на оплату участия в праздновании Дня строителя за счет статьи   плановой сметы  Партнёрства на 2011 год «Проведение праздничного мероприятия, посвящённого Дню Строителя» в сумме      250 000 рублей.

	Итоги голосования: «За»–8 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./